製 品 名 称
マイクロメカニカルバルブ
型式 / シリーズ / 品番
VM1000 シリーズ
文書 No.VM*-OMG0151-D
1
 目次
1.安全上のご注意              2～8

給油 不要 / 給油の場合はタービン油1種（ISO VG32）
継手 ホースニップル付
4.型式表示方法
VM1 0 0 0 – 4N - 00
             ●押ボタンの
 色
             R 赤
       ●適用チューブ  ●アクチュエータ  G 緑
       4N ナイロン4/2.5(T0425)  00 基本形  B 黒
       4NU ナイロン 4/3(T0403)  01 ローラレバー
   ●配管形式  ソフトナイロン 4/2.5(TS0425)  02 一方向作動ローラレバー
   0 横配管形  ポリウレタン 4/2.5(TU0425)  08 フリップトグル
   1 下配管形     32 押ボタン
      ●全体の動き/基本形(T.T)
  ●ポート数  0 4.8mm
  0 3 ポート  1 ※2.5mm(準標準) ※基本形のみ
  1 2 ポート
10
5.ストローク
5-1.用語の説明
F.O.F. ＜全体の動きに必要な力＞
アクチュエータを自由位置から動作限度位置まで操作するのに必要な力
P.T.    ＜弁開状態までのストローク＞
自由位置から弁が開くまでのストロークまたは角度
O.T.   ＜弁開後のストローク＞
弁開位置から動作限度位置までのストロークまたは角度
T.T.    ＜全体のストローク＞
自由位置から動作限度位置までのストロークまたは角度
タイプ
型式 F.O.F.
at 0.5 MPa
(注 1)
P.T.
(注 1)
O.T.
(注 1)
T.T.
(注 1)
2 ポート 3 ポート
基本形
VM1100-4N-00 VM1000-4N-00
6N 2.5mm 2.3mm 4.8mm VM1110-4N-00 VM1010-4N-00
VM1100-4NU-00 VM1000-4NU-00
VM1110-4NU-00 VM1010-4NU-00
基本形(準標準)
VM1101-4N-00 VM1001-4N-00
6N 2mm 0.5mm 2.5mm VM1111-4N-00 VM1011-4N-00
VM1101-4NU-00 VM1001-4NU-00
VM1111-4NU-00 VM1011-4NU-00
ローラレバー
VM1100-4N-01 VM1000-4N-01
6N 2.5mm 2mm 4.5mm VM1110-4N-01 VM1010-4N-01
VM1100-4NU-01 VM1000-4NU-01
VM1110-4NU-01 VM1010-4NU-01
一方向作動
ローラレバー
VM1100-4N-02 VM1000-4N-02
6N 2.5mm 2mm 4.5mm VM1110-4N-02 VM1010-4N-02
VM1100-4NU-02 VM1000-4NU-02
VM1110-4NU-02 VM1010-4NU-02
フリップトグル
VM1100-4N-08 VM1000-4N-08
4N 40o ― ― VM1110-4N-08 VM1010-4N-08
VM1100-4NU-08 VM1000-4NU-08
VM1110-4NU-08 VM1010-4NU-08
押ボタン
VM1100-4N-32(R,B,G) VM1000-4N-32(R,B,G)
6N 2.5mm 2mm 4.5mm VM1110-4N-32(R,B,G) VM1010-4N-32(R,B,G)
VM1100-4NU-32(R,B,G) VM1000-4NU-32(R,B,G)
VM1110-4NU-32(R,B,G) VM1010-4NU-32(R,B,G)